
“1'; „. ,'._ \ .. , -; „„1 1711:1151» Villu/11011 (111111_:;'ka:;111;13 .1 “Swim,“

Statutární město Ostrava
W—f“

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky * ,

SMLOUVA O ZABEZPEČENÍ OCHRANNÉHO DOPROVODU

PŘI TRANSPORTECH FINANČNÍ HOTOVOSTI

. l1111111111211lelllllllllllllllllllllllllllllllllSmluvní strany GGSUZTG

!,

1. Statutární město Ostrava. městský Obvod Mariánské Hory a Hulváky

Sc sídlem: Přemyslovcu ()3. 700 06 Ostrava — Mariánské Hor)

Zastoupen: Mgr. Patrik llujdus - starosta

ICQ: 008 45 451

DIC: C200845451

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 19-1649321399/0800

(dále jen „Objednatel“)

2. ČESKÁ OCHRANNÁ SLUŽBA, a.s.

Se sídlem: Listopadová 295/32, Kunčičky, 71800 Ostrava

Zastoupen: Bc. Richard Dohnal — předseda představenstva

IČO: 253 88 088

DIČ: CZ25388088

Bankovní spojení: Raiffeisen bank Ostrava

Číslo účtu: 5005201111/5500

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1810

(dále jen „poskytovatel“)

||.

Preambule

]. Smluvní strany uzavřely smlouvu O Smlouvu o zabezpečení ochranného doprovodu při transportech
l'manční hotovosti. Smluvní stran) se dohodly na úpravě platebních podmínek dle ust. § 129 zakona
&. Bil/ZOH) Sb.. o zadávání \'eřeiných zakázek. ve znění pozdějších předpisů a interní směrnici
zadavatele. kterou se stanovuji zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

III.

Předmět smlouvy

]. Předmětem plnění smlouvy je zabezpečení ochranného doprovodu při transportech finančních
hotovostí poskytovatelem.

IV.

Rozsah služeb

|. Doprovod při transportech finanční hotovosti bude prováděn v pracovních dnech (čtvrtek) vždy
od 13:30 hodin.

2. V případě nutnosti zajistit doprovod finanční hotovosti také v ostatních pracovních dnech,
je objednatel povinen nejpozději 12 hodin předem informovat poskytovatele (telefonicky, mailovou
poštou).

ocen/vw- !!

MARIÁN_SKÉ HORY

A HULVAKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky Smlouva

3. Objednatel je oprávněn změnit plánovaný termín zabezpečení transportu finanční hotovosti a cenin

nebo požádat o mimořádné zabezpečení transportu finanční hotovosti a cenin na základě telefonické

případně mailové objednávky, a to nejméně 12 hodin předem.

V.

Postup při ochranném doprovodu

1. Poskytovatel zajistí, aby v určenou dobu a na určeném místě byl připraven zaměstnanec

poskytovatele ve služebním stejnokroji, případně V civilu.

2. Zaměstnanec poskytovatele se legitimuje služebním průkazem pověřenému zaměstnanci

objednatele.

3. Po vyzvednutí finanční hotovosti se zaměstnanci objednatele spolu se zaměstnancem

poskytovatele přesunou vozem poskytovatele k místu předání hotovosti.

4. Po celou dobu transportu zajišťuje zaměstnanec poskytovatele bezpečnost doprovázených

osob a transportované finanční hotovosti.

5. Ochranný doprovod je ukončen v místě určeném objednatelem.

VI.

Obecné podminky

]. Zaměstnanci poskytovatele musí splňovat odborné a právní předpoklady

pro zabezpečovanou činnost, musí být bezúhonni, tělesně i duševně způsobilí a teoreticky

připraveni k výkonu povinností podle této smlouvy.

2. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat přísnou mlčenlivost o obsahu této smlouvy

včetně příloh a o veškerých skutečnostech, se kterými se seznámí v souvislosti s plněním

předmětu smlouvy.

VII.

Výstroj a vybavení

Pracovníci poskytovatele budou standardně vybaveni:

a) služebním průkazem s fotografií a identifikačním číslem

b) slzotvomým plynem nebo jiným mírným donucovacím prostředkem

c) krátkou kulovou zbraní s patřičným oprávněním k použití, vyžadují-li to pojistné podmínky

poskytovatele

VIII.

Nebezpečí škody, pojištěni

l. Přepravovaná hotovost je pojištěna objednatelem. Objednatel je povinen seznámit

poskytovatele se všemi okolnostmi, které mohou mít vliv na bezpečný průběh ochranného

doprovodu.

2. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za prokázanou škodu na majetku objednatele,

způsobenou nedbalostním porušením povinnosti ze smlouvy, nesprávným nebo

nedovoleným pracovním postupem či nedodržením technologických postupů.

3. Poskytovatel nese odpovědnost za škody způsobené při výkonu služby jeho zaměstnancům.

Případné náhrady uplatňuje u subjektů, které škodu způsobily. V případě pracovního úrazu

strážného může poskytovatel vyzvat ke spolupráci při sepsání záznamu o úrazu objednatele.

„. ** + , v" Ill
2/6 '. . . ' , , i . . .

MARIANSKE HORY

A HULVÁKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky Sm10uva

4. Poskytovatel neodpovídá za škody na majetku objednatele, jestliže jim objednatel

na základě písemného upozornění poskytovatele mohl zabránit nebo odvrátit hrozící

nebezpečí.

5. Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé zdůvodu vyšší moci ve smyslu § 374

obchodního zákoníku, jestliže tyto události budou mít prokazatelnou souvislost

s předmětem a místem plnění smlouvy.

IX.

Odpovědné osoby

Odpovědné osoby za plnění smlouvy ve věcech technických a provozně organizačních ze strany

poskytovatele jsou:

Osoby odpovědné za plnění smlouvy ve věcech technických a provozně organizačních ze strany

objednatele jsou:

a)

b)

c)

 

X.

Cena služby, platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na následujících cenách služeb:

1. Cena za služby vykonávané poskytovatelem řádně v souladu s touto smlouvou včetně

hotových výdajů nezbytně vynaložených na zabezpečení předmětu této smlouvy se stanoví

jako smluvní, a to sazbou 740 Kč za každou i započatou hodinu služby pracovníka + 9 Kč

za 1 km jízdy, přičemž:

a) v případě, že se jedná o transport finanční hotovosti a cenin v hodnotě nepřevyšující

částku 100.000 Kč, je ochranný doprovod tvořen jedním pracovníkem poskytovatele.

b) v případě, že se jedná o transport finanční hotovosti a cenin v hodnotě nad 100.000 Kč,

je ochranný doprovod tvořen dvěma pracovníky poskytovatele.

skutečnosti, že se v konkrétním případě jedná o transport finanční hotovosti a cenin dle

písmene b), je objednatel povinen informovat poskytovatele min. 12 hodin předem na tel.:

+420 737 266 554, případně mail: pcmi‘coskuxz, jinak se má za to, že jde o transport

finanční hotovosti a cenin dle písmene a)

 

2. Výše uváděné ceny jsou cenami nejvýše přípustnými. V ceně za služby jsou zahrnuty

veškeré náklady spojené s úplnou a kvalitní dodávkou předmětu plnění.

3. K uvedeným cenám bude připočteno DPH dle aktuálně platných zákonem stanovených

sazeb.

4. Vyúčtování bude prováděno formou faktury (daňového dokladu) s předepsanými

náležitostmi vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce.

5. Splatnost faktury je 15 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.

„r— r — ! Ill
* \ 00.

3/6
, .

MARIANSKE HORY

A HULVÁKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky S "1 | ouva

6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené poskytovatelem

na faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se jednat o číslo

účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí

jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

7. Pokud se stane poskytovatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o dani

z přidané hodnoty, je obj ednatel oprávněn uhradit poskytovateli za zdanitelné plnění částku

bez DPH a úhradu samostatné výše DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního

úřadu dle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. Zaplacením částky ve výši daně na účet

správce daně poskytovatele a zaplacením ceny bez DPH poskytovateli, je splněn závazek

objednatele uhradit sjednanou cenu.

8. Objednatel bere na vědomí, že ceny sjednaných služeb jsou založeny na současné úrovni

ceny materiálu, daní, minimálních mezd, mzdových tarifů, pojistných podmínek a dalších

nákladů, které poskytovatel s provozováním své činnosti má.

9. Pokud by došlo k podstatné změně celkových nákladů poskytovatele, vyrozumí

poskytovatel o této skutečnosti písemně objednatele a po dohodě s ním má právo upravit

přiměřeně ceny sjednaných služeb.

10. Změny ceny sjednaných služeb budou řešeny písemným dodatkem k této smlouvě.

1 1. Poskytovatel je oprávněn účtovat i nezaviněné mimořádné náklady a výdaj e, které vzniknou

z pokynů objednatele, z překážek v práci na straně objednatele nebo ze skutečnosti,

že objednatel nedodržel výslovně stanovené podmínky.

12. Objednatel se zavazuje nést náklady na zajištění sjednaných služeb nad rámec dohodnutý

v této smlouvy, pokud je požadoval.

13. Poskytovatel je povinen uvádět v daňových dokladech správné označení objednatele:

Odběratel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo nám. 8

729 30 Ostrava

IČO 00845451, DIČ CZOO845451

Konečný příjemce:

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Přemyslovců 63

709 36 Ostrava

XI.

Sankce

1. Neuhradí-li objednatel v daném termínu platbu za poskytnuté služby, má poskytovatel

právo ná úrok z prodlení dlužné čásky ve výši 0,05% denně, počínaje dnem následujícím

po splatnosti, až do doby plné úhrady. Úrok z prodlení je poskytovatel oprávněn účtovat

měsíčně.

2. Pokud objednatel neuhradí platbu do 10 dnů po písemné výzvě poskytovatele, doručené

objednateli osobně nebo prostřednictvím pošty či datovou zprávou, má poskytovatel právo

účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 10% z dlužné čáskty, včetně úroku z prodlení,

případně přerušit poskytování sjednaných služeb nebo od smlouvy odstoupit.

3. V případě prokazatelného zjištění neplnění smluvních povinností poskytovatelem může být

po oboustranné dohodě zástupců smluvních stran snížena fakturace za služby za každou

směnu, na které k porušení smluvních podmínek došlo až o 50% podle závažnosti.

' " " "" III
ooo

MARIÁN'SKÉ HORY

A HULVAKY

4/6



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky Sm10uva

XII.

Doba trvání, podmínky ukončení smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.09.2019 do 01.09.2021

2. Pokud poskytovatel přes opakované písemné upozornění ze strany objednatele podstatně

neplní povinnosti stanovené smlouvou a v přiměřené době (14 dnů od doručení výzvy

poskytovateli) nesjedná nápravu nebo nedojde ke vzájemné dohodě o způsobu sjednání

nápravy v narušené smluvní oblasti, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

3. V případě, kdy objednatel neplní povinnosti stanovené smlouvou, je minimálně dvakrát po

sobě v prodlení s placením smluvně sjednaných částek, má poskytovatel právo od smlouvy

odstoupit.

4. Jestliže byl na majetek objednatele prohlášen konkurz nebo zahájeno vyrovnávací řízení

nebo objednatel vstoupil do likvidace, je poskytovatel oprávněn smlouvu kdykoliv

vypovědět v sedmidenní výpovědní lhůtě, která počíná běžet dnem doručení písemné

výpovědi s udáním důvodu objednateli.

5. Výpověď i odstoupení jsou účinné doručením písemného vyhotovení s podpisem

oprávněné osoby druhé straně.

6. Smluvní vztah vyplývající z této smlouvy je možné ukončit písemnou dohodou,

podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

p
—
L

XIII.

Závěrečná ustanoveni

]. Objednatel i poskytovatel se zavazují zachovávat v tajnosti všechny skutečnosti, které jsou

předmětem utajení kterékoliv ze smluvních stran, pokud nejsou zjistitelné z veřejných

informačních zdrojů.

2. Obě smluvní strany této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že se zněním smlouvy

bezvýhradně souhlasí.

3. Veškerá další ujednání mezi smluvními stranami, sjednaná po uzavření této smlouvy, budou

formou vzestupně číslovaných dodatků vpísemné formě, které vstupují vplatnost

jen pokud budou opatřeny podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. Dodatky

vyhotovené v počtech souhlasných s touto smlouvou se pak stávají její nedílnou součástí.

4. Ostatní vztahy, povinnosti a nároky, které nejsou nebo nemohou být upraveny touto

smlouvou nebo jejichž smluvní úprava nebyla účelná, se řídí ustanoveními Obchodního

zákoníku a souvisejícími předpisy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, znichž jeden obdrží poskytovatel

a dva objednatel.

(». »» xx,/,. |||
...

5/6 ' , ' ,

MARIAN'SKE HORY

AHULVAKY



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky S I" 10 ll Va

XIV.

Doložka platnosti

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů: 0 uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory

a Hulváky na své 19. schůzi konané dne 19.08.2019 pod č. usn. O707/RMOb-MH/1822/l9

V Ostravě dne V Ostravě dne

Za objednatele:
Za poskytovatele:

  

" , ,. Ill
._ , „ - . , ...

MARIÁhlSKÉ HORY

A HULVAKY

6/6


